
LUTY 2012 NR II (XXVII)

30 nowych mieszkaŃ 
socjalnych w kaliszu

W minionym tygodniu został przekazany do użyt-
ku budynek przy ul. Wrocławskiej w Kaliszu  

Pomorskim, w którym łącznie znajduje się 30 mieszkań so-
cjalnych.

Inwestycja realizowana była przez Przedsiębiorstwo Re-
montowo-Budowlane KPRB S.A. ze Stargardu Szczecińskiego 
w okresie od lutego 2010 do grudnia 2011. Łączny koszt to 
kwota ponad trzech milionów złotych, z czego 649 470,16 zł 
stanowi finansowe wsparcie w tworzeniu lokali socjalnych  
i mieszkań chronionych udzielone gminie przez Bank Gospo-
darstwa Krajowego.

Najemcami mieszkań zostali mieszkańcy gminy, którzy do 
tej pory mieszkali w trudnych warunkach i złożyły wniosek 
o przyznanie lokalu socjalnego lub komunalnego.

Łącznie oddane zostały 30 mieszkania (18 mieszkań 

jednopokojowych o powierzchni ok 39 m2 oraz 12 dwu-
pokojowych o powierzchni ok. 43 m2. Lokale wyposażone 
są między innymi w kuchenki gazowe z piekarnikiem oraz 
urządzenia sanitarne. Mieszkania oprócz pokoi mieszkalnych,  
kuchni, łazienek i przedpokojów posiadają wiatrołap oraz 
pomieszczenie gospodarcze, w którym znajduje się kocioł na 
paliwo stałe, ponieważ źródłem ciepła we wszystkich miesz-
kaniach są indywidualne piece c.o.

 W pobliżu budynków wybudowano także 30 murowanych 
komórek lokatorskich, przynależnych do mieszkań, zbudowa-
ny został parking na 30 samochodów, osłona śmietnikowa, 
ciągi piesze i droga dojazdowa. Dla najmłodszych powstał 
także plac zabaw wyposażony w bezpieczne urządzenia zaba-
wowe. Pierwszy plac zabaw w gminie z nawierzchnią z płyt 
poliuretanowych.



Dzień Babci i Dziadka Zdobycze techniki w walce
z przestępczością komputerowąDnia 21 stycznia 2012 roku Zarząd 

Koła Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Kaliszu Pomorskim 
zorganizował zabawę i niespodzianki z okazji 
Dnia Babci i Dziadka, na którą przybyli człon-
kowie koła i zaproszeni goście. Zaproszonym 
gościom serdecznie dziękujemy za przybycie 
i spędzony czas.

Spotkanie rozpoczęło się występem mło-
dzieży z Koła Pomocy Dzieciom z Niepełną 
Sprawnością Ruchową w Kaliszu Pomorskim, 
którym opiekuje się Pani Bolesia Płachta. Były 
to wiersze, piosenki i tańce przygotowane 
pod kątem tego święta. Po występie młodzież 
wręczyła kwiaty z życzeniami dla najstarszej 
babci będącej na sali – Pani Bronisławy Le-
wandowskiej, najstarszego dziadka – Pana 
Lecha Bońkowskiego, najmłodszych dziad-
ków – Państwa Tabor oraz babci, która ma 
najwięcej wnucząt – Pani Reginy Krupieńko. Po występie 
młodzież otrzymała słodkości, a Pani Bolesia Płachta w dowód 
wdzięczności wiązankę kwiatów. Następnie wystąpił nasz 
zespół „My Emeryci” pod kierownictwem p. Bronisława Droz-
da, który zaśpiewał melodyjne piosenki z lat 80-tych. Była 
też piosenka pod tytułem „Babciu nie szalej” w wykonaniu 
Bolesławy Płachty i Bronisława Drozda. W podziękowaniu 
wręczono szefowi zespołu wiązankę kwiatów.

Po występach rozpoczęła się zabawa, która trwała do 4 

rano. Do tańca grał zespół „Metrum”. Melodie i piosenki 
były i skoczne i romantyczne. Przygotowano dużo smacznego 
jedzenia, które było pięknie udekorowane. Dzięki Paniom: 
Halinie Ginalskiej oraz Renacie Effenberg-Nawrot zakupiono 
słodkości, owoce i szampana dla uczestników zabawy.

Uczestnicy zabawy serdecznie dziękowali za wspaniale 
spędzony czas.

Sekretarz Koła PZERiI  w Kaliszu Pomorskim
Danuta Korczyk

9 stycznia 2012 roku w Warszawie odbyło się tradycyjnie, 
noworoczne spotkanie Polskiej Rodziny Olimpijskiej. 

Siedziba Centrum Olimpijskiego zgromadziła zacne grono 
osób: medalistów olimpijskich kilku pokoleń, prezesów 
polskich związków sportowych oraz sponsorów ruchu olim-
pijskiego.

Noworoczne  spotkanie
rodziny olimpijskiej

Przemówienie wygłosił prezes PKOL-u - Andrzej Kra-
siński, który podsumował sportowe osiągnięcia roku 2011, 
wspomniał o roku 2012 – Roku Olimpijskim „Londyn 2012”. 
Zabrała również głos Pani Minister Sportu i Turystyki Joanna 
Mucha, która członkom Rodziny Olimpijskiej przekazała 
życzenia udanego roku.

Honorowym elementem uroczystości było wręczenie 
Wielkiej Honorowej Nagrody PKOL-u Sportowca Roku 2011 
– Pawłowi Wojciechowskiemu, Drużnie Roku – reprezentacji 
Polski siatkarzy oraz Trenerowi Roku – Włodzimierzowi 
Michalskiemu.

Oficjalną część noworocznego spotkania, do którego doszło 
200 dni przed inauguracją londyńskich igrzysk, zakończyła 
prelekcja krótkiego filmu z przygotowania brytyjskiej stolicy 
do tej imprezy. Uroczystości towarzyszył występ grupy „So-
und’n Grace”.

Kaliski Klub Olimpijczyka reprezentowała w Warszawie 
Pani Violetta Zbytek. Uczestnicy noworocznego spotkania 
opuszczali Centrum Olimpijskie zaopatrzeni w kalendarze 
PKOL-u na 2012 rok i w najnowszy Magazyn Olimpijski.

Klub Olimpijczyka

Komenda Powiatowa Policji w Drawsku Pomorskim, 
dzięki współpracy z samorządami, stała się właści-

cielem bardzo wartościowego kompletu urządzeń ze specjali-
stycznym oprogramowaniem analitycznym.

Zakup urządzeń możliwy był dzięki pomocy finansowej 
Burmistrza Kalisza Pomorskiego Pana Michała Hypkiego 
oraz Starosty Powiatu Drawskiego Pana Stanisława Cybuli. 

W dniach 7-8 stycznia 2012 roku delegacja z Kalisza Pomorskiego na czele z Burmistrzem Michałem Hypkim, na 
zaproszenie nowo wybranego Burmistrza Kaltenkirchen Hanno Krause, gościła z wizytą w mieście partnerskim 

Kaltenkirchen. Celem dwudniowego spotkania było poznanie się przedstawicieli obu miast, jak również pogłębienie 
dotychczasowej współpracy między miastami partnerskimi i omówienie planów na kolejne lata. Delegacja z Kalisza 
Pomorskiego zaproszona została do wzięcia udziału w organizowanym przez Burmistrza Kaltenkirchen spotkaniu no-
worocznym.

W spotkaniu uczestniczyli także: Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim Pani Renata Effenberg-Nawrot 
i Pan Roman Bykowski. W trakcie wizyty w Kaltenkirchen przedstawiciele naszej gminy złożyli także wiązankę kwiatów 
na grobie Ingo Zobel – byłego Burmistrza Kaltenkitchen.

Nowoczesny sprzęt posłuży policjantom powiatu drawskiego 
do przeprowadzania bezpiecznej analizy nośników informa-
tycznych pod kątem ujawniania i zabezpieczania danych, 
w tym nielegalnego oprogramowania, utworów muzycznych 
i wideogramów, których posiadanie narusza przepisy ustawy 
o prawie autorskim i prawach pokrewnych.

podkom. Anna Młynarczyk

Kaltenkirchen 
ma nowego burmistrza
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Z początkiem roku Gmina Kalisz Pomorski ogłasza kon-
kurs fotograficzny pn. „Kalisz Pomorski – (nie)zwykłe 

miejsca”, który potrwa przez cały 2012 rok.
Celem tego przedsięwzięcia jest upowszechnianie wie-

dzy o mieście, wspieranie lokalnej tożsamości, rozwijanie 
zainteresowań fotograficznych, zgromadzenie i popula-
ryzacja najciekawszych fotografii promujących gminę, 
piękno przyrody i krajobrazu, zabytki, ciekawe miejsca 
oraz tradycję i kulturę. Ponadto w oparciu o zwycięskie i 
wyróżnione zdjęcia opracowany zostanie album fotogra-
ficzny o tym samym tytule. Zapraszamy do uczestnictwa. 
Regulamin konkursu i karta zgłoszenia dostępne na stronie 
www.kaliszpom.pl oraz w Urzędzie Miejskim w Kaliszu 
Pomorskim pok. nr 19.

Konkurs fotograficzny
„Kalisz Pomorski 

(nie)zwykłe miejsca”

W związku z rozstrzygnięciem konkursu „Świąteczna dekoracja 2011/2012” Burmistrz Kalisza Pomorskie-
go informuje o wynikach:

KATEGORIA POSESJE INDYWIDUALNE:
I miejsce:  Etta Karin Paś, ul. Mickiewicza 31, Kalisz Po-

morski (nagroda w wysokości 1000 zł),
II miejsce: Danuta Krupińska, ul. Bydgoska 1, Kalisz Po-

morski (nagroda w wysokości 600 zł),
III miejsce: Danuta Kruczek, ul. Leśna 8, Kalisz Pomorski 

(nagroda w wysokości 400 zł).
  W związku ze zbyt mała ilością zgłoszeń na najładniej 

udekorowany balkon, komisja postanowiła przyznać dwa 
wyróżnienia:

Grażyna Jasińska, ul. Wolności 22/4, Kalisz Pomorski 
(nagroda w wysokości 100 zł),

Helena Bejnarowicz, ul. Wolności 39/38, Kalisz Pomorski 
(nagroda w wysokości 100 zł).

Komisja przyznała również wyróżnienie dla Nadleśnic-
twa Kalisz Pomorski dla najładniej świątecznie  oświetlonej 
instytucji.

W „Wirówce” Styczeń 2012 ukazał się wywiad z Bur-
mistrzem Kalisza Pomorskiego pt. „Druga strona.”, 

w którym na skutek błędu drukarskiego zamieszczona została 
nieprawidłowa kwota za świąteczną dekorację fontanny - 
„koszt bliski 200 tysięcy złotych”. Powinno być „koszt bliski 
20 tysięcy złotych”, ponieważ właściwa kwota to18 450,00 zł 
brutto. Za pomyłkę serdecznie przepraszamy.

Koło Pomocy Dzieciom z Niepełną Sprawnością Rucho-
wą w Kaliszu Pomorskim dziękuje wszystkim osobom, 

które podarowały dzieciom 1% podatku dochodowego. Ogólna 
kwota przekazana przez Urząd Skarbowy za 2010 rok wynosi 
brutto 14 572,80 zł w tym:

dla Hani 6 577 zł netto
dla Mariki 835 zł netto

Od przyszłego roku dzięki Państwa hojności będziemy 
gromadzić środki bezpośrednio poprzez konto 1% Towarzy-
stwa Przyjaciół Dzieci Oddziału Okręgowego w Koszalinie, 
który jest zobowiązany do składania całościowego rocznego 
sprawozdania finansowego od wszystkich podległych jedno-
stek organizacyjnych w tym również od Koła TPD w Kaliszu 
Pomorskim.

Od roku 2012 prosimy używać danych Organizacji Pożytku 
Publicznego:
TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ DZIECI
ODDZIAŁ OKRĘGOWY W KOSZALINIE
NR KRS 0000 304 626
Z dopiskiem: „Na koło w Kaliszu Pomorskim”
Lub ze wskazaniem
1. Koło Kalisz Pomorski – Marika
2. Koło Kalisz Pomorski - Hania

Zgodnie z ustawą z dnia 22 grudnia 2011 r. O zmianie 
niektórych ustaw związanych z realizacją ustawy budże-
towej wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego  
w cenie oleju napędowego należy składać w terminach: 
od 01 lutego do 29 lutego 2012 r. Wraz z fakturami vat 
za okres od 01.09.2011 R. Do 31.01.2012 R. Oraz od 01 
sierpnia 2012 r. Do 31 sierpnia 2012 r. Wraz z fakturami 
vat za okres od 01.02.2012 R. Do 31.07.2012 R.
Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2012 r. Wynosi: 
81,70 zł* ilość ha użytków rolnych.
Pieniądze wypłacane będą w terminach:
2-30 Kwietnia 2012 r. (W przypadku złożenia wniosku w pierw-

szym terminie), 

1-31 Października 2012 r. (W przypadku złożenia wniosku  

w drugim terminie).

Wyniki konkursu
na świąteczną dekorację

Błąd drukarski

Informacja

UWAGA! 
PRODUCENCI ROLNI!

Zawody na ergometrze wioślarskim odbędą się 11 lutego 
2012 roku o godz. 14.00 w hali sportowej przy gimnazjum  
w Kaliszu Pomorskim dla wszystkich kategorii wiekowych 
od 3 lat do 60. 

Organizator
Klub Olimpijczyka

Zawody na
ergometrze wioślarskim
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